平成 22 年 6 月 23 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長    狩野 仁志

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役 管 理 部 長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

持分法適用会社の債権放棄に関するお知らせ

当社の持分法適用会社である株式会社エヌ・エヌ・エー（以下「NNA」という）は、本日開催の取

締役会において、同社の子会社である英国法人 NNA EUROPE LTD.（以下「NNA 欧州」という）に対す

る債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． NNA の概要

(１)名 称  株式会社エヌ・エヌ・エー

(２)所 在 地  東京都港区芝浦 3-14-19 大成企業ビル 7階

(３)代 表 者  代表取締役社長 佐井郁文

(４)事 業 内 容 海外での現地経済・ビジネス情報の編集・発行および日本国内

でのニュース配信

(５)資 本 金  2 億 5,000 万円

2． NNA 欧州の概要

(１)名 称  NNA EUROPE LTD.

(２)所 在 地  Unit 28, St. Olav's Court City Business Centre,

Lower Road,London, SE16 2XB, United Kingdom

(３)代 表 者  菅原逸子

(４)資 本 金  500,000 GBP

(５)大 株 主  株式会社エヌ・エヌ・エー（100％）

3． 債権放棄の理由

平成 22 年 2 月 24 日に開示いたしました「持分法適用関連会社の事業譲渡及び解散に関するお知ら

せ」における NNA 欧州の解散に伴い、NNA の同社に対する債権が回収不能と見込まれることとなった

ため。

4． 債権放棄の内容

(１)債 権の種類 売掛金、貸付金等

(２)債 権の金額 31 百万円（平成 22 年 6 月末時点における見込み）

5． 今後の見通し

NNA は、既に債権相当額の引当金を計上しているため、債権放棄にかかる損益への影響は軽微なも

のと見込んでおり、当社における連結業績においても影響は軽微なものと見込んでおります。

 以 上